PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ALHO
PAÇO MUNICIPAL “OLIVIO RIGOTTO”

CNPJ: 44.919.314/0001-68  -  Inscr. Est.: 641.053.034.111
Av. Evaristo Cavalheri, 281 – CEP: 17970-000 – Fone: (18) 3857-1210

 São João do Pau D’Alho – SP
Site: www.paudalho.sp.gov.br - E-mail: prefmsjp@abcrede.com.br

LEI Nº 1032/2010, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2010

 Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

JOSÉ DINAEL PERLI  Prefeito Municipal de SÃO JOÃO DO PAU D’ALHO,usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal , aprovou,  e eu, sanciono  e
promulgo  a seguinte lei:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$
252.560,00 distribuídos as seguintes dotações:

 02 02 05SECRETARIA

 51 04.122.0002.2010.0000 Manutencao Servicos da Secretaria 3.650,00
 3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

 02 02 06PROCURADORIA

 55 04.122.0002.2011.0000 Manutencao Servicos da Procuradoria 1.200,00
 3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

 02 02 02CENTRO CULTURAL

 20 13.392.0003.2004.0000 Manutencao Unidade de Cultura 3.200,00
 3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

 02 02 03FUNDO MUNICIPAL DE ASSIT.SOCIAL

 39 08.244.0006.2005.0000 Manutencao Fundo Assistencia Social 3.950,00
 3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

 02 02 07ASSESSORIA AGRICOLA

 58 20.601.0008.2012.0000 Manut.Polit.Cons.Solo e Insem.Artif 23.200,00
 3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

 02 02 03FUNDO MUNICIPAL DE ASSIT.SOCIAL

 35 08.243.0030.2007.0000 Manut.Servico Alimentacao Escolar 15.000,00
 3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

 36 08.243.0030.2007.0000 Manut.Servico Alimentacao Escolar 3.000,00
 3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

 02 02 10GESTÃO AMBIENTAL

 76 18.541.0035.2055.0000 Manutenção e Preservação do Meio Ambiente 600,00
 3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

 02 03 01TRIBUTACAO

 79 04.123.0010.2015.0000 Manutencao dos Servicos Tributacao 4.700,00
 3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

 02 03 03CONTABILIDADE

 87 04.123.0010.2017.0000 Manutencao dos Serv.Contabilidade 2.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ALHO
PAÇO MUNICIPAL “OLIVIO RIGOTTO”

CNPJ: 44.919.314/0001-68  -  Inscr. Est.: 641.053.034.111
Av. Evaristo Cavalheri, 281 – CEP: 17970-000 – Fone: (18) 3857-1210

 São João do Pau D’Alho – SP
Site: www.paudalho.sp.gov.br - E-mail: prefmsjp@abcrede.com.br

 3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

 02 04 03INFORMATICA

 103 04.123.0010.2020.0000 Manutencao dos Servicos Informatica 700,00
 3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

 02 05 02ENSINO FUNDAMENTAL

 122 12.361.0014.2023.0000 Manutencao e Desenvolv.Ensino Fund. 4.800,00

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

 123 12.361.0014.2023.0000 Manutencao e Desenvolv.Ensino Fund. 90,00
 3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

 02 05 04FUNDEB - ENSINO INFANTIL

 139 12.365.0031.2048.0000 Manutencao do FUNDEB ensino infant. 9.700,00
 3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

 140 12.365.0031.2048.0000 Manutencao do FUNDEB ensino infant. 4.700,00
 3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

 145 12.365.0031.2049.0000 FUNDEB Ensino Infantil Profes.Apoio 19.800,00
 3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

 146 12.365.0031.2049.0000 FUNDEB Ensino Infantil Profes.Apoio 5.700,00
 3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

 02 05 05FUNDEB - EDUCACAO JOVENS E ADULTO

 147 12.366.0032.2050.0000 FUNDEB - EJA Professores e Apoio 1.600,00
 3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

 02 05 06FUNDEB-ENSINO FUNDAMENTAL

 155 12.361.0034.2053.0000 Manut.FUNDEB Ens.Fundam.Prof.Apoio 30.300,00
 3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

 156 12.361.0034.2053.0000 Manut.FUNDEB Ens.Fundam.Prof.Apoio 5.200,00
 3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

 157 12.361.0034.2053.0000 Manut.FUNDEB Ens.Fundam.Prof.Apoio 3.700,00
 3.1.90.96.00  RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO

 158 12.361.0034.2054.0000 Manutencao FUNDEB Ens.Fundamental 2.200,00
 3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

 159 12.361.0034.2054.0000 Manutencao FUNDEB Ens.Fundamental 2.700,00
 3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

 02 06 01FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 171 10.302.0017.2026.0000 Manutencao Servicos Assist. Medica 19.600,00
 3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

 174 10.302.0017.2026.0000 Manutencao Servicos Assist. Medica 11.300,00
 3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

 178 10.302.0017.2026.0000 Manutencao Servicos Assist. Medica 15.000,00
 3.3.90.32.00  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

 188 10.302.0017.2028.0000 Auxilio a Sta Casa de Tupi Paulista 3.000,00
 3.3.50.43.00  SUBVENCOES SOCIAIS

 164 10.301.0018.2027.0000 Manutencao PSF PACS SAUDE BUCAL 5.250,00
 3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ALHO
PAÇO MUNICIPAL “OLIVIO RIGOTTO”

CNPJ: 44.919.314/0001-68  -  Inscr. Est.: 641.053.034.111
Av. Evaristo Cavalheri, 281 – CEP: 17970-000 – Fone: (18) 3857-1210

 São João do Pau D’Alho – SP
Site: www.paudalho.sp.gov.br - E-mail: prefmsjp@abcrede.com.br

 166 10.301.0018.2027.0000 Manutencao PSF PACS SAUDE BUCAL 11.800,00
 3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

 02 07 06PRACAS, PARQUES E JARDINS

 224 15.452.0020.2038.0000 Manut.Serv.em Pracas, Parques Jard. 20,00
 3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

02 07 07ABASTECIMENTO DE AGUA E ESGOTO

 230 17.512.0023.2039.0000 Manutencao Serv.Abastec.Agua Esgoto 700,00
 3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

 02 07 08SERVICOS DE ESTRADAS E RODAG.MUNIC.

 236 26.782.0024.2040.0000 Manutencao Serv.Estradas Rodag.Mun. 3.500,00
 3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

 02 08 01ASSISTENCIA E PREVIDENCIA SOCIAL

 244 09.271.0025.0001.0000 Manutencao Inativos e Pensionistas 700,00

 3.1.90.01.00  APOSENTADORIAS E REFORMAS

 246 09.271.0025.2042.0000 Contribuicao Prev.Social INSS 29.800,00
 3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes

de:

 Anulação:

 020501 EDUCACAO INFANTIL

 108 12.365.0012.1007.0000 Ampliacao Melhoramento Creche Munic -250.000,00
 4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

 020502 ENSINO FUNDAMENTAL

 131 12.361.0014.2023.0000 Manutencao e Desenvolv.Ensino Fund. -2.560,00
 4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

Artigo 3o.- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São João do Pau D’Alho, aos oito (08) dias do mês de dezembro de 2010.

JOSÉ DINAEL PERLI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ALHO
PAÇO MUNICIPAL “OLIVIO RIGOTTO”

CNPJ: 44.919.314/0001-68  -  Inscr. Est.: 641.053.034.111
Av. Evaristo Cavalheri, 281 – CEP: 17970-000 – Fone: (18) 3857-1210

 São João do Pau D’Alho – SP
Site: www.paudalho.sp.gov.br - E-mail: prefmsjp@abcrede.com.br

Registrado no livro próprio e publicado por afixação na Secretária da Prefeitura Municipal, na data
supra.

NELSON RIBAS TREVIZOLI

Secretário